
Gemeinde Daisendorf Bodenseekreis   
 
 Gebührenverzeichnis über die Benutzungsgebühren und die Ver-pflegungsgebühren des Kinderhauses Daisendorf Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) i.V.m. §§ 2, 13, 19 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg (KAG), § 6 des Kindertagesbetreu-ungsgesetzes für Baden-Württemberg (KiTaG) sowie § 6 Abs. 1 der Kinderhausordnung der Gemeinde Daisendorf hat der Gemeinderat der Gemeinde Daisendorf in der öffentlichen Sit-zung am 21.05.2019 folgendes Gebührenverzeichnis als Anlage zur Kinderhausordnung der Gemeinde Daisendorf vom 25.07.2018 beschlossen:  1. Gebührenanpassung für monatliche Verpflegung zum 01.09.2022  Derzeitige Gebühr Gebühr ab 01.09.2022 3 Mittagessen/Woche Normalessen 60 EUR 64 EUR  3 Mittagessen/Woche  Essen für Kinder mit Allergien 63 EUR 67 EUR 4 Mittagessen/Woche  Normalessen 80 EUR 85 EUR  4 Mittagessen/Woche  Essen für Kinder mit Allergien 84 EUR 89 EUR 5 Mittagessen/Woche  Normalessen 100 EUR 106 EUR  5 Mittagessen/Woche Essen für Kinder mit Allergien 105 EUR 111 EUR    2. Gebührenanpassungen Kindergarten zum 01.09.2022  Derzeitige Gebühr Gebühr ab 01.09.2022 Regelkindergarten Ü3 Halbtagesbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 12.00 Uhr (22,5 Std./Woche) Ein Kind 96 EUR 102 EUR Zwei Kinder 74 EUR 78 EUR Drei Kinder 49 EUR 52 EUR Vier und mehr Kinder 17 EUR 18 EUR  
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Verlängerte Öffnungszeiten (Ü3) Montag bis Freitag 07.30 – 13.30 Uhr (30 Std./Woche) Ein Kind 128 EUR 136 EUR Zwei Kinder 98 EUR 104 EUR Drei Kinder 65 EUR 69 EUR Vier und mehr Kinder 22 EUR 23 EUR  Ganztagesbetreuung an drei Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an zwei Tagen 07.30 – 13.30 Uhr (39 Std./Woche) Ein Kind 181 EUR 192 EUR Zwei Kinder 138 EUR 146 EUR Drei Kinder 92 EUR 98 EUR Vier Kinder 31 EUR 33 EUR  Ganztagesbetreuung an vier Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an einem Tag 07.30 – 13.30 Uhr (42 Std./Woche) Ein Kind 194 EUR 206 EUR Zwei Kinder 148 EUR 157 EUR Drei Kinder 99 EUR 105 EUR Vier Kinder 33 EUR 35 EUR  Ganztagesbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 16.30 Uhr (45 Std./Woche) Ein Kind 208 EUR 220 EUR Zwei Kinder 159 EUR 169 EUR Drei Kinder 106 EUR 112 EUR Vier Kinder 36 EUR 38 EUR    3. Gebührenanpassungen Kinderkrippe zum 01.09.2022  Derzeitige Gebühr Gebühr ab 01.09.2022 Kinderkrippe U3 Halbtagsbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 12.00 Uhr (22,5 Std./Woche) Ein Kind 273 EUR 289 EUR Zwei Kinder 202 EUR 214 EUR Drei Kinder 138 EUR 146 EUR Vier Kinder 56 EUR 59 EUR  
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Verlängerte Öffnungszeiten Montag bis Freitag 07.30 – 13.30 Uhr (30 Std./Woche) Ein Kind 362 EUR 384 EUR Zwei Kinder 269 EUR 285 EUR Drei Kinder 183 EUR 194 EUR Vier und mehr Kinder 73 EUR 77 EUR  Ganztagesbetreuung an drei Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an zwei Tagen 07.30 – 13.30 Uhr (39 Std./Woche) Ein Kind 471 EUR 499 EUR Zwei Kinder 350 EUR 371 EUR Drei Kinder 238 EUR 252 EUR Vier und mehr Kinder 96 EUR 102 EUR  Ganztagesbetreuung an vier Tagen 07.30 – 16.30 Uhr sowie an einem Tag 07.30 – 13.30 Uhr (42 Std./Woche) Ein Kind 507 EUR 537 EUR Zwei Kinder 377 EUR 400 EUR Drei Kinder 256 EUR 271 EUR Vier und mehr Kinder 102 EUR 108 EUR  Ganztagesbetreuung Montag bis Freitag 07.30 – 16.30 Uhr (45 Std./Woche) Ein Kind 544 EUR 577 EUR Zwei Kinder 404 EUR 428 EUR Drei Kinder 275 EUR 292 EUR Vier und mehr Kinder 110 EUR 117 EUR   Daisendorf, 31.05.2022 gez. Jacqueline Alberti Bürgermeisterin 


